
1 
 

Město Nová Role 

Zastupitelstvo města Nová Role 

Obecně závazná vyhláška města č. 2/2022,  

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 

Zastupitelstvo města Nová Role se na svém zasedání dne 20.04.2022 usnesením č. 26/07 – 

ZMě/149/4/22 usneslo vydat v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a d), § 35 a § 84 

odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, vydat tuto obecně závaznou vyhlášku. 

 

Článek 1 

Předmět a cíl 

 

1. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz požívání alkoholických nápojů‚ neboť 

se jedná činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být  

v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

2. Cílem této obecně závazné vyhlášky v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku je vymezit některá místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje 

konzumovat alkoholické nápoje. 

 

Článek 2 

Vymezení pojmů 

 

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky, podchody, nadchody a další prostory přístupné každému bez omezení tedy sloužící 

obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

 

Článek 3 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 

1. Zakazuje se konzumace alkoholu na vymezených plochách veřejného prostranství ve 

městě Nová Role.  

2. Vymezené plochy se zákazem konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky.  

3. Zákaz konzumace alkoholu se nevztahuje: 

a) při poskytování pohostinských služeb včetně provozování cukráren, kaváren a 

vináren, pokud v rámci těchto služeb jsou prodávány alkoholické nápoje na částech 

veřejných prostranství, která se nacházejí před stálými provozovnami těchto 

podnikatelů a jsou určeny k tomuto účelu 



2 
 

b) při stánkovém prodeji uskutečňovaném při veřejných akcí (poutě, zvláštní trhy apod.) 

 

Článek 4 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 

dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
................................... 
Bc. Jitka Pokorná, v. r. 

starostka 

 
 

.................................. 
Jiří Sýkora, v. r. 

          místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství 
 
Vymezení míst, kde je zákaz konzumace alkoholu na veřejném prostranství 
 
Pozemkové parcely v k. ú. Nová Role  Pozemkové parcely v k. ú. Mezirolí   

Čísla pozemků:      Čísla pozemků: 

76/1   1096/1                                       984/4      

78/4   1100/1                                       24/1      

1007/1   1101/3                                            

1008   1101/6                                              

1021/1   1101/8    

1026   1102/3         

1030/1   1512/1         

1030/2   1513/3         

1032/1   1513/4                                               

1033   1514/1         

1053/2   1514/3                                                

1054/1   1514/4                                                                            

 1054/6   1514/5      

 1057/1   1545/6         

 1057/5   1545/7         

 1071/1   1545/8         

1092/2   1545/9            

1093/3   1548/1      

1093/5   1610/3      

1093/7     1610/8     

1094/2    1630/2      

1094/3   1635/1           

 



Grafické vymezení pozemkových
parcel v k. ú. Nová Role



Grafické vymezení pozemkových
parcel v k. ú. Mezirolí




